
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  У Р И Ц К О Г О  Р А Й О Н А  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З  

20 апреля 2017 года                                                                                 № 145 

 
п.Нарышкино 

О проведении независимой оценки качества подготовки                             

обучающихся 10 классов по химии на профильном уровне 

 В соответствии с письмом БУ ОО «Региональный центр оценки 

качества образования» № 105 от 17 апреля 2017 года, на основании приказа 

БУ ОО «Региональный центр оценки качества образования» № 58 от 17 

апреля 2017 года «О проведении независимой оценки качества подготовки 

обучающихся по химии на профильном уровне в 10 классах образовательных 

организаций Орловской области» , 21 апреля 2017 года провести 

независимую  оценку качества подготовки обучающихся 10 классов по 

химии на профильном уровне (далее – Оценка). 

 На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:                                                                                          

1. Провести независимую оценку качества подготовки обучающихся               

10 классов по химии на профильном уровне в МБОУ СОШ №2 п. 

Нарышкино – 21 апреля 2017 года; 

2. Трошкину Наталью Юрьевну, главного специалиста отдела, назначить 

муниципальным координатором проведения независимой оценки качества 

подготовки обучающихся 10 классов по химии на профильном уровне.                                                       

  3.  Обеспечить контроль за организацией проведения независимой оценки 

качества подготовки обучающихся 10 классов по химии на профильном 

уровне в МБОУ СОШ №2 п.Нарышкино в присутствии общественного 

наблюдателя в аудитории (Крымова Н.В., специалист отдела образования).                                                   

    4.   Руководителю МБОУ СОШ №2 п.Нарышкино (Адаменко Л.В.):                                                

- провести соответствующие мероприятия по подготовке к проведению 

независимой оценки качества подготовки обучающихся 10 классов по химии;                                                                                                                



-  назначить школьного координатора, организаторов в аудиториях; привлечь 

в качестве организаторов учителей – неспециалистов по соответствующему 

предмету;                                                                                                                                    

-   распечатать материалы Оценки;                                                                                                                  

-  обеспечить в ОО условия для получения объективных результатов Оценки;                           

-  Оценку провести в соответствии с инструкцией (приложение  к приказу БУ 

ОО «Региональный центр оценки качества образования» от 17 апреля 2017 

года №58) по месту обучения учащихся на втором- третьем уроке. Время 

выполнения диагностической работы в рамках Оценки составляет 90 минут.                            

-   проверку диагностических работ обучающихся осуществить в тот же день 

с привлечением учителей, преподающих в школе предмет в соответствии с 

критериями оценивания  работ  обучающихся;                                                                                                   

-  отправить электронные формы – отчеты муниципальному координатору в 

течение суток со дня проведения Оценки. 

    5.       Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

                  

 

 

 

 

 

 

 


